
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600174

174

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-SRP
Republicação

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que após retificação do Edital, realizará
licitação na modalidade Pregão Nº13-PE/2021, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e
eventual aquisição de bens permanentes e de consumo para atendimento das demandas
dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por
Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 06/07/2021 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 16/07/2021 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Em: 05/07/2021.

JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS
Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

Dia 20/07/21 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

Dia 16/07/21 às 9h. Objeto: fornecimento, de acordo com a conveniência e
necessidade da Administração de Kit Enxoval.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021

Dia 21/07/21 às 8:30h. Objeto: aquisição de materiais de construção diversos.
Edital: está www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura,
Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 5 de julho de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 16 de Julho de 2021 às
09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de material
hidráulico, para manutenção das redes de agua de responsabilidade do Município de
Ibitiara. Conforme especificações constantes no Anexo I. Maiores informações junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação
dos demais atos do certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 007/2021 - Contrato nº 257/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: ALX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 37.084.429/0001-14. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de reparo e pintura em
quadras poliesportivas no município Valor: R$ 1.104.990,75 (Um milhão cento e quatro mil
novecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos). Data de Assinatura: 05/07/2021.
Vigência: 360 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de Transporte Escolar no
Município de Ibititá/Ba. Data: 19/07/2021 às 14h00min. Informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70 -Edital disponível no site
www.ibitita.ba.gov.br/licitacoes

Ibititá-BA, 5 de Julho de 2021
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a
aquisição de equipamentos para informatização das Equipes de Saúde da Família e Atenção
Primaria, por meio da implantação de prontuário eletrônico e das demandas da Sec. Saúde.
As propostas serão acolhidas com início no dia 07/07/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30
horas do dia 16/07/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços
serão abertas às 09:00 horas do dia 16/07/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados
em sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital
estará disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-
ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 1º de julho de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Objeto: serviços na realização de exames laboratoriais, ultrassonografia,
mamografia, colonoscopia, dopller, ultrassonografia morfológica. Os requerimentos de
credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida, deverão ser entregues na
CPL, Rua José Alves de Almeida, s/n, de 8 às 12h, a partir da publicação deste até
06/08/21.

Iraquara-Ba, 5 de julho de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0017-
2021 destinado à Prestação de Serviços de Instalação, Importação de Dados, Implantação,
Cessão de Uso e Atualização de Ferramenta Tecnológica para a Finalidade de
Armazenamento Digital dos Arquivos Pertinentes a Administração, Recursos Humanos,
Tributos e Documentos de Prestação de Contas com Adequação e Organização para envio
via E-TCM, Incluindo-Se o Treinamento, Pós-Capacitação, Organização Documental na
Preparação e Adequação do Ambiente de Trabalho para Digitalização com Funcionamento
Local e via Internet, com Locação de Scanner. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ
19/07/21 às 09:30H - ABERTURA DAS PROPOSTAS 19/07/21 às 09:30H. INÍCIO DA SES S ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS 19/07/21 às 11:30H. O edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 881805. Informações
através do e-mail: itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna, Bahia, 5 de julho de 2021.
CARLOS A B MARQUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público a convocação das Empresas
HABILITADAS participantes do certame mencionado, para a participação de nova sessão
para abertura de propostas de preço, que ocorrerá na COPEL, situada na Rua das
Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba, no dia 08 de Julho de 2021, às 10:00 horas, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS TRAVESSA POÇO DA AREIA 1, RUA PAPELÃO, TRAVESSA
PAPELÃO, RUA ZÉ DA GATA E TRAVESSA DAGOMIR NOGUEIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ITAETÊ - BAHIA. Maiores informações pelo telefone (75) 3320-2121 e e-mail
licitação@itaete.ba.gov.br.

Itaetê - Bahia, 5 de Julho de 2021.
MAXSUEL PACHECO DE ALMEIDA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados o ADIAMENTO da Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 043/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO:
Aquisição de móveis, eletrodomésticos e material de informática, atendendo as demandas
das diversas secretarias municipais. NOVA DATA DE ABERTURA; 16/07/2021 as 08:00h
horário local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações.

MARCOS CARVALHO MACHADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE
ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE
ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE PROMOVER
SERVIÇOS, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE
INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, DETALHADO NO BRIEFING E NA FORMA DO TERMO
REFERENCIAL. Abertura as 09:00hs do dia 09/08/2021. PUBLICAÇÃO DE CHAMADA DE
PUBLICA - COMISSÃO ESPECIAL PARA TOMADA DE PREÇO 004/2021 - A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITANHÉM, através da CPL realiza CHAMADA PÚBLICA para através de
sorteio constituir Subcomissão Técnica que será formado por pelo menos 3 (três) membros
que sejam formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma
dessas áreas, sendo que 1 (um) membro não poderá manter nenhum vínculo funcional ou
contratual, direto ou indireto, com o órgão responsável pela licitação para analisar as
propostas técnicas da TOMADA DE PREÇO Nº TP 004/2021, para CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS
INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E
A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS
E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA
PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE PROMOVER SERVIÇOS, DE DIFUNDIR
IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL, DETALHADO NO BRIEFING E NA FORMA DO TERMO REFERENCIAL. Os interessados
deverão procurar o setor de licitações até o dia 02/08/2021, para se cadastrarem para o
sorteio que acontecerá no dia 06/08/2021 às 09:00h na sala de Licitação, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Itanhém - BA.

VALDEZ NASCIMENTO AMORIM
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Processo Administrativo nº 131/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada em locação de analisador hematológico e analisador bioquímico
automatizados em sistema de comodato com fornecimento de reagentes e insumos
laboratoriais, para realização de hemogramas e exames bioquímicos para atender a
demanda do município de Itaparica/Ba. Sessão de Abertura: 19/07/2021, às 09h30min.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça Virgílio Damásio, nº.66 -
Centro, Itaparica/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 13h00min ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com


		2021-07-06T08:35:13-0300




